
 

Rámcová kupní smlouva 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

sídlo: Praha 1, Magdalény Rettigové 4, PSČ: 116 39 

  

zastoupený ve věcech smluvních: prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., - 

děkanem 

zastoupen ve věcech technických: viz čl. VII. odst. 2  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 

číslo účtu: 85236011/0100 

IČO: 00216208 

DIČ:  CZ00216208 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

     

a 

 

Dodavatel: EURIA & KASRO, s.r.o. 

sídlo/místo podnikání: Kamenická 814/29, 17000, Praha 7 

zastoupená: Jiřím Lukavským - jednatel 

bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

číslo účtu: 2000203659/2010 

IČO: 25730126 

DIČ:  CZ25730126  

zapsaný v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 65013 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odstavec 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 
rámcovou smlouvu 

o opakovaných dodávkách spotřebního materiálu pro tiskárny (dále jen „Smlouva“) 

II.  
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je dodávka spotřebního materiálu pro tiskárny dle požadavků Objednatele ze 
sortimentu Dodavatele.  
 

III.  
Místo plnění 

Spotřební materiál bude Dodavatel dodávat do sídel Objednatele v Praze 1, Magdalény Rettigové 4, PSČ: 
116 39; Myslíkova 7, Praha 1, PSČ: 110 00 a Celetná 13, Praha 1, PSČ: 110 00 



IV. 
Doba plnění 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2017 ode dne účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 700.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

V. 
Cena díla 

1. Ceny za jednotlivé druhy materiálu ze sortimentu Dodavatele jsou stanoveny cenovou nabídkou – 
nabídkovým listem ze dne 21. 3. 2017, který je přílohou této smlouvy. Ostatní spotřební materiál ze 
sortimentu Dodavatele, který bude objednán a není součástí nabídkového listu, musí být doložen 
aktuálním platným ceníkem Dodavatele. Tato cena se považuje za cenu v místě a čase obvyklou a 
zahrnuje veškeré další náklady Dodavatele za plnění předmětu smlouvy.  

2. Celková cena jednotlivých dodávek za dobu platnosti rámcové smlouvy činí maximálně 700.000,- Kč 
bez DPH. Tuto cenu nelze překročit. Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je oprávněn podávat 
dílčí objednávky v menším finančním rozsahu, min. v hodnotě 1.000,- Kč bez DPH. 

3. Ceny uvedené v nabídkovém listu jsou platné po celou dobu platnosti smlouvy. 
4. Dodavatel je povinen v případě, že by celková úhrada dle této smlouvy přesáhla limit stanovený 

v odst. 2. tohoto článku smlouvy, předem písemně upozornit Objednatele na tuto skutečnost. 
Dodavatel nesmí zahájit plnění předmětu smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně 
překračující finanční limit. 

5. Dodavatel bude průběžně vystavovat faktury za jednotlivé dodávky na základě dílčích písemných 
objednávek Objednatele dle potřeb Objednatele. Objednávat dodávky spotřebního materiálu jsou 
oprávněni zaměstnanci věcně příslušného pracoviště Objednatele. Dodavatel doručí požadovaný 
materiál do 3 pracovních dnů po obdržení objednávky na příslušné pracoviště a na určené místo 
plnění viz čl. III. Dodavatel provede vyúčtování ceny za provedené dodávky formou faktury bez 
poskytnutí zálohy. Faktura bude mít požadované náležitosti daňového dokladu dle právní úpravy. 

6. Splatnost jednotlivých faktur činí 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury 
Objednateli. 

7. Podkladem pro vystavení faktury může být objednávka zadaná v e-shopu Dodavatele nebo 
elektronická objednávka vytvořená příslušným pracovištěm Objednatele. 

 

VI. 
Povinnosti Dodavatele 

1. Všechny dodávky musí být poskytnuty Objednateli v požadovaném rozsahu, s náležitou péčí a 
odbornou způsobilostí, a to bez jakéhokoliv omezení; Dodavatel nebude oprávněn doúčtovat 
Objednateli jakékoli dodatečné práce, služby, náklady na dopravu, či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, že Dodavatel chybně 
odhadl nabídkovou (smluvní) cenu.  

2. Dodavatel bere na vědomí, že má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
 

VII. 
Odpovědnost za újmu, oprávněné osoby 

1. Dodavatel odpovídá za újmu způsobenou Objednateli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2. Odpovědným zástupcem Objednatele při plnění předmětu této Smlouvy je určen:  Jaroslav Veverka, 
tel.: 221 900 171, e-mail: Jaroslav.veverka@pedf.cuni.cz 

3. Odpovědným zástupcem Dodavatele při plnění předmětu této smlouvy je určen: Jiří Lukavský, tel: 



233 380 192. 
 

VIII. 
Reklamace, garance 

Dodavatel je povinen dodat dílčí plnění s náležitou odbornou péčí dle požadavků Objednavatele a 
v souladu s obecnými povinnostmi Dodavatele dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, 
zákona č.89/2012 Sb. zejména pak ustanovení o kupní smlouvě § 2079 a následující. Odpovědnost 
Dodavatele za vady se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

IX. 
Další ujednání 

1. V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti dodání spotřebního materiálu se Dodavatel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý pracovní den prodlení, až 
do řádného splnění závazku. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i 
ve výši přesahující smluvní pokutu. 

2. Prodlení Dodavatele se splněním povinnosti dodání spotřebního materiálu, a to o více jak 5 
pracovních dnů, bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele a v takovém 
případě je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy Dodavateli. 

3. V případě, že Dodavatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu smlouvy subdodavatele, 
odpovídá Objednateli za plnění poskytnuté subdodavatelem jako by toto plnění poskytoval Dodavatel 
sám. 

4. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu Objednateli uhradit. Výše náhrady škody není 
omezena. 

5. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění nebo její části, je Dodavatel 
oprávněn požadovat na něm úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

X. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy, do 31. 12. 2017 s možností 
nevyčerpání celkového objemu finančních prostředků uvedeného v čl. IV. této smlouvy. Smlouvu lze 
před uplynutím této doby ukončit písemnou oboustranně podepsanou dohodou stran nebo výpovědí 
bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi 
druhé straně.  

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel závažným způsobem poruší některé 
ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí Objednatel učinit písemně a jeho účinky nastávají 
okamžikem doručení Dodavateli. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 



2. Tato smlouva se řídí dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
dodatků smlouvy. 

4. Dodavatel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 147 a odst. 2 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, je Objednatel povinen zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou 
s Dodavatelem, a to v jejím plném znění, na elektronickém tržišti, jakož i všechny dodatky, úkony a 
okolnosti s touto Smlouvou dále související.  

5. Dodavatel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 147 a odst. 2 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, je Objednatel povinen zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou 
s Dodavatelem, a to v jejím plném znění, v Registru smluv Ministerstva vnitra, jakož i všechny 
dodatky, úkony a okolnosti s touto Smlouvou dále související. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
Příloha: Nabídkový list ze dne 21. 3. 2017 
 
 
V Praze dne ………………… 
 
 
 

V Praze dne ………………….. 

…………………………………………………………. …………………….………………………………… 
Dodavatel 

 
                    Objednatel 
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan 
                         

 
 
 


